
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. vd segnatura               Perugia, vd segnatura 

 

OGGETTO: Decreto di conferimento incarico Formatore scuola primaria – nell’ambito del progetto relativo 

all’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-UM-2022-10 

CUP: C94C22000500001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO  il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto interministeriale 129/2018, recante regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA  l’Autorizzazione progetto –– Azione 10.1.1A-FDRPOC-UM-2022 – lettera di autorizzazione 

prot AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 – CUP C94C22000500001; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti 

nell’apposita sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIM. 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi 

VISTA la determina di assunzione a bilancio prot. n. 6276 del 01/07/2022 per l’azione PON Azione 

10.2.2A-FDRPOC-UM-2022 relativa al progetto suddetto, moduli: 

SOTTOAZIONE CODICE_PROGETTO 
TOTALE AUTORIZZATO 

SOTTOAZIONE 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-UM-2022-10 xxx 

 

€ 45.738,00 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 I.C. PERUGIA 7 - C.F. 94152440544 C.M. PGIC86400T - A55TFY6 - Area Omogenea Segreteria 

Prot. 0002689/U del 17/03/2023 13:525.1 - Progetti PON



RILEVATA la necessità di reperire n. 2 unità di personale ATA nella categoria Collaboratore scolastico 

per le attività formative previste nei progetti sopra citati; 

VISTO  l’avviso prot. n. 2195/U del 06/03/2023 per la selezione di n. 2 collaboratori scolastici; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTO il verbale della Commissione nominata per la selezione delle candidature presentate prot.n. 

2573/IV.5.1 del 15/03/2023; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla CS Senatore Giovanna prot. n. 2684/E IV.5.1 del 

17/03/2023 e dalla CS Alesiani Simona prot.n. 2685/E IV.5.1 del 17/03/2023 in merito 

all’assenza di incompatibilità e cause ostative; 

 

DECRETA 

Art. 1   

Si conferisce alla CS Senatore Giovanna C.F.  SNTGNN65E68C361R e alla CS Alesiani Simona C.F. 

LSNSMN82S55A462G l’incarico di sorveglianza e gestione dei locali durante lo svolgimento delle attività 

relative ai moduli di cui al progetto 10.2.2A-FDRPOC-UM-2022-10 xxx. 

 

Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva di massimo n. 30 ore ciascuno da svolgere in orario aggiuntivo a quello 

ordinario secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 

Dirigente Scolastico e con gli esperti e i tutor dei relativi moduli. 

 

Art. 3 

La retribuzione prevista è quella contrattuale, ovverosia 12,50 euro/ora lordo dipendente.  

I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata – unicamente a seguito di attivazione dei modulo in base 

al numero di adesioni degli alunni – previo accreditamento dei fondi europei all’istituzione scolastica e dopo 

l’espletamento della necessaria verifica dei risultati. 

L’erogazione del compenso avverrà a seguito della presentazione dell’apposito registro firme. 

 

Art. 4 

Per tale incarico, alle S.V. spettano i seguenti compiti: 

 Garantire l’apertura e la chiusura della scuola in orario pomeridiano o di sabato nei giorni di 

svolgimento dei progetti; 

 Accogliere e sorvegliare i corsisti; 

 Tenere puliti i locali; 

 Collaborare con gli esperti e i tutor d’aula; 

 Firmare il registro di presenza in entrata e in uscita. 

 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Federico Ferri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-03-18T11:37:18+0100




